
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
23.10.2023                                                                                                            № 2051 

с. Павловск 

 
О введении режима 

функционирования «Повышенная 

готовность» для органов управления 

Павловского районного звена 

территориальной подсистемы РСЧС 

Алтайского края на территории 

с.Елунино Елунинского сельсовета 

Павловского района Алтайского края 

 

 

Для заблаговременного проведения мероприятий, направленных на 

предупреждение чрезвычайной ситуации и наступления неблагоприятных 

последствий, которые могут создать реальную угрозу жизни и здоровью 

пациентов и сотрудников фельдшерско-акушерского пункта, расположенного 

по адресу: Павловский район, с. Елунино, пер. Школьный, 8, и находящихся на 

территории данного здания и (или) рядом с ним, в соответствии с Федеральным 

законом от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 

постановлением Правительства РФ от 30.12.2003 года №794 «О единой 

государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций», постановлением Правительства Российской Федерации от 

21.05.2007 №304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», пунктом 1.2.2. приложения к приказу МЧС России от 

05.07.2021 №429 «Об установлении критериев информации о чрезвычайных 

ситуациях природного и техногенного характера» п о с т а н о в л я ю: 

1. Ввести с 23 октября 2023 года и до особого распоряжения на 

территории с. Елунино Елунинского сельсовета Павловского района 

Алтайского края режим функционирования «Повышенная готовность» и 

установить данный муниципальный уровень реагирования для всех органов 

управления сил и средств Павловского муниципального звена территориальной 

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайной ситуации. 

2. Рекомендовать главному врачу КГБУЗ «Павловская ЦРБ» (Агеев О.В.):

 - создать рабочую группу для решения оперативных вопросов, связанных 

с реализацией неотложных мероприятий по проведению аварийно-

восстановительных работ фельдшерско-акушерского пункта, расположенного 

по адресу: Алтайский край, Павловский район, с.Елунино, пер. Школьный, 8; 



 

- обратиться в Министерство здравоохранения Алтайского края с 

ходатайством для финансирования аварийно-восстановительных работ и о даче 

согласия на заключение договора на производство данных работ без 

проведения торгов. 

3. Рекомендовать главе Елунинского сельсовета (Шнейдер М.В.) 

совместно с КГБУЗ «Павловская ЦРБ» (Агеев О.В.): 

- организовать контроль за недопущением пациентов и медицинского 

персонала в здание фельдшерско-акушерского пункта; 

- организовать информирование населения с. Елунино о перенаправлении 

пациентов фельдшерско-акушерского пункта в другие подразделения 

медицинской организации. 

4. Начальнику отдела ГОЧС Администрации района (Жилинский Н.Н.):

 - довести информацию в ФКУ «ЦУКС Главного управления МЧС России 

по Алтайскому краю» о сложившейся ситуации в с. Елунино Павловского 

района, Алтайского края. 

- организовать постоянный контроль за проведением аварийно-

восстановительных работ в с. Елунино Павловского района Алтайского края, 

информировать комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций, пожарной безопасности и безопасности на водных объектах 

Павловского района о ходе проведения работ. 

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Администрации Павловского района и районной газете «Новая Жизнь». 

6. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Первый заместитель главы  

Администрации района,  

председатель комитета по финансам,  

налоговой и кредитной политике                                                           В.В. Юдаков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


